
令和４年7月１１日 

 保護者 様 

原山中学校 父母と教職員の会   

会 長   小林 康子   

 

環境整備作業の協力について（お願い） 

 

 立夏の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

毎年恒例の原山中学校父母と教職員の会主催による環境整備作業を下記のとおり実施いたします。 

ご多用とは存じますが、整備作業への参加にご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日  時  令和４年8月２０日（土） 午前8時から9時頃まで（荒天時中止） 

２ 場  所  原山中学校校舎等周辺（生徒昇降口前にお集まりください。） 

３ 作業内容  ゴミ処理、草刈り、枝払い等の本校敷地内の美化作業 

４ 持 ち 物  軍手・鎌 

なお、学校に鎌はありますが、数量限定です。ヘッジトリマー、刈り払い機等 

の道具がありましたらお持ちいただけると助かります。 

５ その他  

 ・飲み物は各自ご用意ください。併せて、暑さ対策も各自でお願いします。 

・荒天時、中止の場合は午前７時までに決定し、連絡メールで配信いたします。 

父母教では、今年秋にリサイクル制服の販売会を予定しています。 

皆さんのお宅に、不要になった制服はありませんか？ 

８/２０環境整備の時間帯に、次の方へバトンタッチできる制服も募集します！ 

制服をご提供いただける方は、上記の環境整備作業の時間帯に学校へお持ちください。 

作業へのご参加不可で制服のみお持ちいただける方も大歓迎です！！ 

ご協力よろしくお願いいたします。 

リサイクル制服 大募集！！ 

   


